
3497

UCHWAŁA Nr XXVIII/204/ 2009 RADY MIEJSKIEJ GMINY NEKLA

z	dnia	22	października	2009	r.

w sprawie: zwolnienia z podatku od nieruchomości na terenie Gminy Nekla w ramach pomocy de minimis

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	8,	art.	40	ust.	1	i	
art.	42	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	roku	–	o	samo-
rządzie	gminnym	(tekst	jednolity	–	Dz.U.	z	2001	r.,	
Nr	142,	poz.	1591,	Dz.U.	z	2002	r.,	Nr	23,	poz.	220,	
Dz.U.	z	2002	r.,	Nr	62,	poz.	558,	Dz.U.	z	2002	r.,	Nr	
113,	poz.	984,	Dz.U.	z	2002	r.,	Nr	214,	poz.	1806,	
Dz.U.	z	2003	r.,	Nr	80,	poz.	717,	Dz.U.	z	2003	r.	
Nr	162,	poz.	1568,	Dz.U.	 z	2002	 r.	Nr	153,	poz.	
1271,	Dz.U.	z	2004	r.	Nr	102,	poz.	1055,	Dz.U.	z	
2004	r.	Nr	116,	poz.	1203,	Dz.U.	z	2005	r.,	Nr	172,	
poz.	1441,	Dz.U.	z	2006	r.,	Nr	17,	poz.	128,	Dz.U.	
z	2005	r.,	Nr	175,	poz.	1457,	Dz.	U	z	2006	r.,	Nr	
181	poz.	1337	Dz.U.	z	2007	r.	Nr	48	,	poz.	327,Nr	
138	 ,	poz.	974,	Nr	173	poz.	1218,	Dz.U.	z	2008	
r.	Nr	180,	poz.	1111,	Nr	223	,	poz.	1458	Dz.U.	z	
2009	r.	Nr	52,	poz.	420)	oraz	na	podstawie	art.	7	
ust.	3	ustawy	z	dnia	12	stycznia	1991	r.	o	podat-
kach	 i	opłatach	 lokalnych	 (tekst	 jednolity	 -	Dz.U.	z	
2006	r.,	Nr	121	poz.	844,	Dz.U.	z	2005	r.,	Nr	143,	
poz.	1199,	M.	P.	 z	2006	 r.,	Nr	72,	poz.	721,	M.	
P.	z	2006	r.,	Nr	75,	poz.	758,	Dz.U.	z	2006	r.,	Nr	
220,	poz.	1601,	Dz.U.	z	2006	r.,	Nr	225,	poz.	1635,	
Dz.U.	z	2006	r.,	Nr	249,	poz.	1828,	Dz.U.	z	2006	
r.,	Nr	251,	poz.	1847,	Dz.U.	z	2006	r.,	Nr	245,	poz.	
1775	Dz.U.	z	2008	r.	Nr	93,	poz.	585,	Nr	116	poz.	
730,	Dz.U.	z	2009	r.	Nr	56	poz.	458)	Rada	Miejska	
Gminy	Nekla	uchwala,	co	następuje:

Uchwała	określa	zasady	i	tryb	zwalniania	z	podat-
ku	od	nieruchomości	na	terenie	Gminy	Nekla	w	ra-
mach	pomocy	de	minimis.

§1.	Zwalnia	się	z	podatku	od	nieruchomości:
a)	nowo	wybudowane	budynki,
b)	nowo	nabyte	budynki,
c)	nowo	objęte	w	posiadanie	budynki	stanowią-
ce	własność	Skarbu	Państwa	lub	jednostki	sa-
morządu	terytorialnego,
d)	budynki,	w	których	dotychczas	nie	była	pro-
wadzona	działalność	gospodarcza,	a	które	zo-
stały	zaadaptowane	na	prowadzenie	działalno-
ści	gospodarczej.

§2.	Zwolnienie	określone	w	§1	dotyczy	wyłącznie	
działalności	gospodarczej	o	charakterze	produkcyj-
nym,	usługowym	z	wyłączeniem	handlu.

§3.1.	Za	nowo	wybudowane	budynki	uważa	się	bu-
dynki	oddane	do	użytkowania	po	1	stycznia	2010	roku.
2.	Za	nowo	nabyte	budynki	uważa	się	budynki	na-
byte	po	1	stycznia	2010	roku.
3.	Za	nowo	objęte	w	posiadanie	budynki	uważa	

się	budynki	objęte	w	posiadanie	po	1	stycznia	2010	
roku.
4.	Za	zaadaptowane	budynki	uważa	się	budynki	
zaadaptowane	na	prowadzenie	działalności	 gospo-
darczej	po	1	stycznia	2010	roku.

§4.1.	Zwolnienie,	o	którym	mowa	w	§1	przysłu-
guje	na	okres:
a)	1	roku	-	jeżeli	w	wyniku	inwestycji	utworzono	
co	najmniej	5	miejsc	pracy,
b)	2	lat	-	jeżeli	w	wyniku	inwestycji	utworzono	
co	najmniej	15	miejsc	pracy,
c)	3	lat	-	jeżeli	w	wyniku	inwestycji	utworzono	
co	najmniej	25	miejsc	pracy,
d)	4	lat	-	jeżeli	w	wyniku	inwestycji	utworzono	
co	najmniej	35	miejsc	pracy,
e)	5	lat	-	jeżeli	w	wyniku	inwestycji	utworzono	
co	najmniej	80	miejsc	pracy.

2.	 Zwolnienie	 od	 podatku	 powstaje	 od	 dnia	 po-
wstania	 obowiązku	 podatkowego	 w	 rozumieniu	
ustawy	z	dnia	12	stycznia	1991	roku	–	o	podatkach	
i	opłatach	lokalnych.

§5.1.	Warunek	utworzenia	nowych	miejsc	pracy	
uważa	się	za	spełniony	 jeżeli	 inwestycja	określona	
w	§1	uchwały	spowodowała	wzrost	zatrudnienia	u	
danego	podatnika	potwierdzony	dokumentami,	przy	
czym	uwzględnia	się	tylko	pracowników	zatrudnio-
nych	w	pełnym	wymiarze	czasu	pracy.
2.	Rodzaj	dokumentów,	o	których	mowa	w	ust.	
1	określi	w	drodze	 zarządzenia	Burmistrz	Miasta	 i	
Gminy	NEKLA.

§6.	 Zwolnienie	 od	 podatku	 przysługuje,	 jeżeli	
zwiększony	poziom	zatrudnienia,	o	którym	mowa	w	
§4	zostanie	utrzymany	przez	cały	okres	zwolnienia.

§7.1.	Zwolnienia	z	podatku	od	nieruchomości,	o	
których	mowa	w	uchwale	stanowią	pomoc	de	mi-
nimis	a	jej	udzielenie	następuje	zgodnie	z	warunka-
mi	 określonymi	w	 rozporządzeniu	 Komisji	 (WE)	 nr	
1998/2006	z	dnia	15	grudnia	2006	roku	w	sprawie	
zastosowania	art.	87	i	88	Traktatu	do	pomocy	de	
minimis	(Dz.	Urz.	UE	L	379/5	z	28	grudnia	2006	r.).
2.	Podatnik	może	uzyskać	pomoc,	o	której	mowa	
w	uchwale,	jeżeli	łączna	wartość	brutto	tej	pomocy	
i	wartość	 innej	pomocy	de	minimis	 (w	 rozumieniu	
art.	2	rozporządzenia	Komisji	(WE)	nr	1998/2006	z	
dnia	15	grudnia	2006	roku	w	sprawie	zastosowania	
art.	87	i	88	Traktatu	WE	do	pomocy	de	minimis	(Dz.	
Urz.	UE	L	379/5	z	28	grudnia	2006	r.).	otrzymanej	
przez	niego	w	okresie	trzech	lat	kalendarzowych	nie	

Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	203 –	20814	– Poz.	3497



3498

UMOWA PARTNERSKA

zawarta	w	dniu	28	września	2009	r.	w	Kaliszu
pomiędzy
Powiatem	Kaliskim
reprezentowanym	przez:
1.	Krzysztofa	Nosala	-	Starostę	Kaliskiego,
2.	Andrzeja	Dolnego	-	Wicestarostę
zwanym	dalej	Partnerem	Wiodącym
a:
Gminą	Opatówek
reprezentowaną	przez:
Sebastiana	Wardęckiego	-	Wójta	Gminy
zwaną	dalej:	Partnerem

§1.1.	Strony	niniejszej	umowy	zgodnie	postana-
wiają,	 że	 tworzą	 Partnerstwo,	 którego	 celem	 jest	
wspólne	 działanie	 na	 rzecz	 przygotowania	 i	 reali-
zacji	projektu	pn.:	„	Przebudowa	drogi	powiatowej	
nr	4610	P	na	odcinku	od	miejscowości	Borów	do	
skrzyżowania	z	drogą	wojewódzką	nr	471	w	zakre-
sie	poprawy	bezpieczeństwa”	zwanego	dalej	„Pro-
jektem”,	w	ramach	Narodowego	Programu	Przebu-
dowy	Dróg	Lokalnych	2008-2011.
2.	Umowa	określa	zasady	funkcjonowania	Partner-
stwa	oraz	 zasady	współpracy	Partnera	Wiodącego	 i	
Partnera	przy	realizacji	Projektu	wskazanego	w	ust.	1.
3.	Zakres	projektu	określa	harmonogram	 rzeczo-
wo-finansowy	 robót	 stanowiący	 integralną	 część	
umowy.

§2.	 Projekt	 finansowany	będzie	w	50%	ze	 środ-
ków	własnych	stron	umowy	oraz	w	50%	ze	środków	
Narodowego	Programu	przebudowy	Dróg	Lokalnych.

§3.	Wybór	wykonawcy	oraz	realizacja	inwestycji	
nastąpi	w	roku	2010.

§4.1.	 Strony	 umowy	 zobowiązują	 się	 zabezpie-
czyć	w	swoich	budżetach	na	2010	rok	środki	finan-
sowe	niezbędne	do	realizacji	projektu	w	wysokości	
odpowiadającej	 ich	udziałowi	w	całkowitych	kosz-
tach	projektu.
2.	Udział	 Partnera	w	środkach	własnych,	o	 któ-
rych	mowa	w	§2	stanowi	30%	ich	całkowitej	wy-
sokości.
3.	Partner	udzieli	Partnerowi	Wiodącemu	pomocy	
finansowej	na	2010	rok	w	wysokości	określonej	w	
ust.	2	i	na	okoliczność	udzielenia	przedmiotowej	po-
mocy	strony	zawrą	stosowną	umowę,	która	określi	
zasady	przekazania	i	rozliczenia	tej	pomocy.
4.	Partner	zobowiązuje	się	do	udzielenia	pomocy,	
o	której	mowa	w	ustępach	poprzedzających	w	ter-
minie	 umożliwiającym	 Partnerowi	 Wiodącemu	 za-
warcie	umowy	o	dofinansowanie	w	ramach	Progra-
mu,	o	którym	mowa	w	§1	ust.	1.

§5.1.	Partnerem	Wiodącym	projektu	 jest	Powiat	
Kaliski.
2.	 Do	 obowiązków	 Partnera	Wiodącego	 należeć	
będzie:
1)	przygotowanie	dokumentacji	projektowej,
2)	koordynacja	wszystkich	działań	projektu,
3)	realizacja	projektu	wymienionego	w	§1	do	koń-
ca	roku	2010,

4)	obsługa	prawna	i	księgowa	projektu,
5)	przygotowanie	rozliczeń,	wniosków	o	płatność	
i	sprawozdań	z	realizacji	projektu.

przekracza	 kwoty	 stanowiącej	 równowartość	 200	
tys.	Euro.
3.	Podatnik	działający	w	sektorze	transportu	drogo-
wego	może	uzyskać	pomoc,	o	której	mowa	w	uchwa-
le,	jeżeli	łączna	wartość	brutto	tej	pomocy	i	wartość	
innej	pomocy	de	minimis	(w	rozumieniu	art.	2	rozpo-
rządzenia	Komisji	(WE)	nr	1998/2006	z	dnia	15	grud-
nia	2006	roku	w	sprawie	zastosowania	art.	87	i	88	
Traktatu	WE	do	pomocy	de	minimis	 (Dz.	Urz.	UE	L	
379/5	z	28	grudnia	2006	r.).	otrzymanej	przez	niego	
w	okresie	 trzech	 lat	 kalendarzowych	 nie	 przekracza	
kwoty	stanowiącej	równowartość	100	tys.	Euro.

§8.1.	 Podmiot	 prowadzący	 działalność	 gospodar-
czą	 nie	 może	 uzyskać	 pomocy	 de	 minimis,	 jeżeli	
otrzymał	pomoc	inną	niż	de	minimis	w	odniesieniu	do	
tych	samych	kosztów	kwalifikujących	się	do	objęcia	
pomocą,	 a	 łączna	 kwota	 pomocy	 spowodowałaby	
przekroczenie	dopuszczalnej	intensywności	pomocy.
2.	 Podmiot	 ubiegający	 się	 o	 przyznanie	 pomocy	 na	
podstawie	niniejszej	uchwały	jest	zobowiązany	do	przed-

stawienia	wszystkich	zaświadczeń	o	otrzymanej	pomo-
cy	 de	minimis	w	 ciągu	 bieżącego	 roku	 podatkowego	
oraz	dwóch	poprzedzających	go	latach	podatkowych.
3.	 Podmiot	 ubiegający	 się	 o	 przyznanie	 pomocy	
na	podstawie	niniejszej	 uchwały	 jest	 zobowiązany	
do	złożenia	pisemnej	informacji	o	każdej	innej	otrzy-
manej	 pomocy	 dotyczącej	 tych	 samych	 kosztów	
kwalifikujących	się	do	objęcia	pomocą	w	związku	z	
realizacją,	których	udzielana	jest	pomoc	de	minimis.

§9. Wykonanie	uchwały	powierza	się	Burmistrzo-
wi	Miasta	i	Gminy	Nekla.

§10.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	daty	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego	i	obowiązuje	do	dnia	31	
grudnia	2015	roku.

Przewodniczący
Rady	Miejskiej	Gminy	Nekla

(-) mgr Piotr Michalak

Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	203 –	20815	– Poz.	3497,	3498


